
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ    
 

от   « 23 » ноября 2016  года   №  60 
 

 

О рассмотрении Представления прокуратуры  

Красноярского района Самарской области  

«Об устранении нарушений федерального законодательства  

об обеспечении доступа к информации о деятельности органов 

местного самоуправления, о противодействии коррупции» 

 

 

В соответствии  с    Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 09.02.2009 года № 

8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных логанов и органов местного самоуправления», Законом 

Самарской области от 10.03.2009 года № 23-ГД «О противодействии 

коррупции в Самарской области», рассмотрев Представление  прокуратуры 

Красноярского района Самарской области «Об устранении нарушений 

федерального законодательства об обеспечении доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления, о противодействии 

коррупции», Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО: 

 

1. Указать Главе сельского поселения Красный Яр муниципального 



 2 

района Красноярский Самарской области – Бушову А.Г., на необходимость 

осуществления надлежащего контроля за своевременным наполнением 

официального сайта администрации сельского поселения Красный Яр, 

соответствующей информацией о деятельности администрации сельского 

поселения Красный Яр, а также необходимость устранения  нарушений 

отраженных в Представлении  прокуратуры Красноярского района 

Самарской области «Об устранении нарушений федерального 

законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления, о противодействии коррупции». 

 

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр – Бушову 

А.Г., назначить лицо, ответственное  за наполнение сайта администрации 

поселения Красный Яр необходимой информацией, из числа сотрудников 

администрации сельского поселения Красный Яр, с надлежащим 

контролем за его деятельностью. 

 

3. Уведомить Прокуратуру Красноярского района Самаркой области о 

рассмотрении представления «Об устранении нарушений федерального 

законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления, о противодействии коррупции». 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 
 


